
Accesorios para Cableado Eléctrico

Los accesorios de cableado son una parte integral de la amplia selección de productos para la 

administración de cables, estos accesorios sirven para brindarle la solución más económica de 

instalación para controlar, montar y proteger los cables.

Fametal le proporciona asesoría experimentada para asegurarle que reciba el mejor producto 

para su aplicación y el máximo benefi cio de uso.

Fametal S.A. representa desde hace 50 años en el Perú la marca KSS empresa certifi cada con 

ISO 9002, fundada en 1969 y actualmente es el líder entre los fabricantes asiáticos de cintillos y 

accesorios para cableado, esta empresa ha adoptado para la fabricación de sus productos la más 

alta tecnología en máquinas de inyección y extrusión controladas por ordenador para producir los 

más de 1,000 productos cuya calidad ha sido probada y certifi cada por laboratorios reconocidos a 

nivel mundial como CSA y UL.

Con KSS Fametal S.A. ofrece una completa selección de soluciones económicas indicadas para 

agilizar la instalación y reducir los costos de instalación, para esto contamos con stock de los 

productos más usados para facilitar y ahorrar tiempo en el trabajo realizado.

Dentro de las principales certifi caciones de los accesorios que ofrecemos en la marca KSS 

tenemos:

          01 02 03 04 05 06 07 

01.- Certifi ca que en los productos KSS se usan las abreviaturas indicadas por UL para representar 

el color del material.

02.- Certifi cación UL 94 V-0 / UL 94V-2, se utilizan para distinguir características de combustión 

de un material colocándolo a prueba en una posición vertical al fuego siendo auto extinguible 

dentro de un tiempo especifi cado después de que se elimina la fuente de ignición.

03.- Certifi ca que el producto puede usarse expuesto a la intemperie, agregando Carbonato A el 

cintillo de nylon A el cintillo muestra una mayor resistencia a la luz ultravioleta añadiendo vida 

útil del material expuesto al sol.

04.- RoHS (de las siglas en Inglés Restriction of Hazardous Substances) se refi ere a la directiva 

2002/95/CE de Restricción de ciertas Sustancias Peligrosas para el ser humano, esta certifi cación 

restringe el uso de las siguientes seis sustancias:

Plomo, Mercurio, Cadmio, Cromo VI (También conocido como cromo hexavalente, que es un 

metal cancerígeno)

PBB y PBDE.
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05.- El plástico ABS es muy resistente al impacto (golpes) es un termoplástico muy utilizado en 

productos de usos tanto industriales como domésticos, también se le conoce como plástico de 

ingeniería, debido a que es un plástico cuya elaboración y procesamiento es más complejo que 

los plásticos comunes, como son las polioleofi nas (polietileno, polipropileno).

06 y 07.- Fue establecida por la Comunidad Europea y es el testimonio por parte del fabricante de 

que su producto cumple con los mínimos requisitos legales y técnicos en materia de seguridad 

de los Estados miembros de la Unión Europea.

Accesorios para Cableado Eléctrico



Conectores de Cables

Los conectores de cable son muy usados por los electricistas para hacer empalmes con cables 

de baja tensión, se debe entender como empalme a la unión o amarre de 2 o 3 cables en una 

instalación eléctrica o dentro de un aparato o equipo electrónico. 

Fametal dentro de su portafolio de productos cuenta con:

Conectores ciegos del tipo roscable.

Conectores ciegos a compresión.

Conectores ciegos del tipo roscable.-  para realizar el  empalme solo necesita habilitar los cables, 

pelándolos y uniendo las puntas de estos para luego proceder a introducirlos dentro del conector, 

luego del cual se procede a girar hasta que los cables se hayan introducido por completo, 

quedando de esta manera protegido el empalme.

Conectores ciegos a compresión.-  Para usar este tipo de conector al igual que en el conector 

roscado necesitamos pelar y unir las puntas de los cables, procediendo luego a introducirlos 

dentro del conector, luego de esto procedemos a prensar con la ayuda de un prensa-terminales.



Conectores de Cables

0801 CONECTORES CIEGOS DE COMPRESION

0805 CONECTORES CIEGOS A ROSCA

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES 

mm

Ø 1 Ø 2 Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)

x Caja

L1 L2

CE-1 7.50 20.0 2.4 7.8 01 Cto 01 Cto 400 Bls = 40000 Unid

CE-2 7.50 20.0 3.0 8.0 01 Cto 01 Cto 400 Bls = 40000 Unid

CE-5 8.50 25.3 3.8 10.5 01 Cto 01 Cto 180 Bls = 18000 Unid

CE-8 9.50 27.8 4.7 12.0 01 Cto 01 Cto 130 Bls = 13000 Unid

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm COMBINACION DE CABLES Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)

x Caja

B C E Maximo Minimo Color

SW-1 6.5 8.7 14.0 16X1 24X2 amarillo 01 Cto 01 Cto 500 Bls = 50000 Unid

SW-2 7.5 10.0 18.0 16X3 20X3 marfil 01 Cto 01 Cto 300 Bls = 30000 Unid

SW-3 9.5 11.2 23.0 16X3 22X3 amarillo 01 Cto 01 Cto 230 Bls = 23000 Unid



0808 CONECTORES CIEGOS A ROSCA 

0809 CONECTORES CIEGOS A ROSCA - CON MUELLE Y ALETAS

Conectores de Cables

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm COMBINACION DE CABLES Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)
B C E Maximo Minimo Color

SW-71B 6.7 8.6 15.2 16X2 20X1 gris 01 Cto 01 Cto 450 Bls = 45000 Unid

SW-72B 7.0 9.8 17.6 16X3 20X3 azul 01 Cto 01 Cto 350 Bls = 35000 Unid

SW-73B 9.9 12.2 22.0 16X3 20X3 naranja 01 Cto 01 Cto 200 Bls = 20000 Unid

SW-74B 11.2 14.0 24.0 14X4 14X1 amarillo 01 Cto 01 Cto 120 Bls = 12000 Unid

SW-76B 13.0 16.4 26.5 10X2 14X2 rojo 01 Cto 01 Cto   60 Bls = 6000 Unid

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm COMBINACION DE CABLES Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)

x Caja

B C E Maximo Minimo Color

SW-Y11 8.5 17.5 25.8 12X3 18X2 amarillo 01 Cto 01 Cto 150 Bls = 15000

SW-Y12 11.0 23.8 31.8 10X4 14X2 rojo 01 Cto 01 Cto 100 Bls = 10000

SW-Y13 14.0 27.0 33.2 10X4 12X3 gris 01 Cto 01 Cto  80 Bls = 8000

SW-Y14 17.5 30.5 39.6 6X1+8X2 12X3 azul 01 Cto 01 Cto  60 Bls = 6000



0901 FUNDAS PROTECTORAS PARA TERMINALES

Conectores de Cables

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)
Cable mm² Ø D1 Ø D2

V-8 8.0 7.2 6.2 100 Und 100 Und

V-14 14.0 8.8 8.0 100 Und 100 Und

V-22 22.0 11.6 9.8 100 Und 100 Und

V-38 38.0 14.5 13.0 100 Und 100 Und

V-125 125.0 23.6 20.3 50 Und 50 Und



Marcadores de Cables

Los marcadores de cables están diseñados para proporcionar un método permanente de 

identifi cación del cable sin ayuda de herramientas.

Los tipos de marcadores KSS permiten su expansión para adaptarse a los cables de diversos 

diámetros, esto con la fi nalidad de que se mantengan fi rmes en su posición.

Estos marcadores los ofrecemos en letras o números (alfanuméricos) para señalizar los diferentes 

cables que se instalan dentro de un tablero.

Los tipos de marcadores que tenemos son:

Marcadores de cable modelo anillo cerrado.

EC-0

EC-1

EC-2

Marcadores de cable modelo anillo abierto

OC-1

Marcadores de cable del tipo plano.

FM1

Bases para marcadores del tipo plano.

MS-65

MS-100

Marcadores del Tipo placa marcadora

MT-1

MT-2

MT-3

Marcadores de cable tipo autoadhesivo, en presentación tipo block.

WM-1

WMB-1



0201 MARCADORES DE CABLE TIPO EC-0

Código del

Fabricante

DIMENSIONES mm Caracteres

Impresos
Und x Rollo

Pedido

Minimo (Bls)

C a n t i d a d 

x CajaAncho (W) Ø MIN-AWG Ø MAX-AWG

EC-0 4.0 26 18 0 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 1 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 2 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 3 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 4 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 5 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 6 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 7 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 8 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 9 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 A 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 B 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 C 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 D 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 E 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 F 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 G 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 H 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 I 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 J 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 K 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 L 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 M 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 N 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 O 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 P 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 Q 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 R 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 S 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 T 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 U 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 V 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 W 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 X 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 Y 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 Z 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 + 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 - 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 / 1000 01 Rollo 240 Rollo

EC-0 4.0 26 18 Blanco 1000 01 Rollo 240 Rollo

* Símbolo: Tierra

* 

Marcadores de Cables



Xxxxxx Xxxxxx

0201 MARCADORES DE CABLE TIPO EC-1

* Símbolo: Tierra

Código del

Fabricante

DIMENSIONES mm
Caracteres

Impresos
Und x Rollo

Pedido

Minimo (Bls)

Cantidad 

x CajaAncho (W) Ø MIN-AWG Ø MAX-AWG

EC-1 4.0 18 12 0 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 1 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 2 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 3 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 4 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 5 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 6 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 7 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 8 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 9 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 A 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 B 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 C 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 D 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 E 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 F 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 G 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 H 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 I 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 J 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 K 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 L 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 M 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 N 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 O 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 P 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 Q 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 R 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 S 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 T 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 U 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 V 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 W 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 X 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 Y 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 Z 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 + 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 - 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 / 1000 01 Rollo 160 Rollo

EC-1 4.0 18 12 Blanco 1000 01 Rollo 160 Rollo

* 

Marcadores de Cables



0201 MARCADORES DE CABLE TIPO EC-2

* Símbolo: Tierra

Código del

Fabricante

DIMENSIONES mm Caracteres

Impresos
Und x Rollo

Pedido

Minimo (Bls)

C a n t i d a d 

x CajaAncho (W) Ø MIN-AWG Ø MAX-AWG

EC-2 5.0 12 8 0 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 1 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 2 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 3 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 4 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 5 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 6 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 7 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 8 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 9 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 A 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 B 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 C 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 D 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 E 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 F 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 G 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 H 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 I 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 J 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 K 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 L 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 M 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 N 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 O 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 P 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 Q 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 R 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 S 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 T 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 U 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 V 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 W 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 X 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 Y 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 Z 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 + 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 - 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 / 500 01 Rollo 160 Rollo

EC-2 5.0 12 8 Blanco 500 01 Rollo 160 Rollo

* 

Marcadores de Cables



Xxxxxx Xxxxxx

0201 MARCADORES DE CABLE TIPO EC-3

* Símbolo: Tierra

Código del

Fabricante

DIMENSIONES mm Caracteres

Impresos
Und x Rollo

Pedido

Minimo (Bls)

C a n t i d a d 

x CajaAncho (W) Ø MIN-AWG Ø MAX-AWG

EC-3 5.5 8 4 0 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 1 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 2 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 3 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 4 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 5 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 6 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 7 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 8 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 9 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 A 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 B 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 C 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 D 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 E 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 F 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 G 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 H 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 I 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 J 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 K 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 L 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 M 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 N 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 O 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 P 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 Q 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 R 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 S 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 T 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 U 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 V 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 W 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 X 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 Y 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 Z 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 + 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 - 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 / 250 01 Rollo 160 Rollo

EC-3 5.5 8 4 Blanco 250 01 Rollo 160 Rollo

* 

Marcadores de Cables



0202 MARCADORES DE CABLE TIPO PLANO FM-1

Código del

Fabricante

DIMENSIONES mm Caracteres

Impresos
Und x Rollo

Pedido

Minimo (Bls)

C a n t i d a d 

x CajaAncho (W) Ø MIN-AWG Ø MAX-AWG

FM-1 5.0 14 8 0 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 1 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 2 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 3 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 4 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 5 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 6 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 7 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 8 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 9 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 A 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 B 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 C 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 D 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 E 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 F 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 G 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 H 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 I 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 J 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 K 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 L 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 M 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 N 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 O 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 P 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 Q 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 R 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 S 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 T 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 U 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 V 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 W 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 X 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 Y 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 Z 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 + 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 - 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 / 500 01 Rollo 240 Rollo

FM-1 5.0 14 8 Blanco 500 01 Rollo 240 Rollo

* Símbolo: Tierra

* 

Marcadores de Cables



Marcadores de Cables

0203 BASE PARA MARCADOR PLANO FM

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Caracteres

Impresos

Und x 

Rollo

Pedido

Minimo (Bls)

Cantidad x Caja

Ancho (W) Ø MIN-AWG Ø MAX-AWG

MS-65 65 9 9 6.7 100 01 cto 450 Bls = 45000

MS-100 100 9 16 6.95 100 01 cto 450 Bls = 25000



Marcadores de Cables

0210 PLACAS DE SEÑALIZACION DE NYLON

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Pedido

Minimo

Cantidad x 

CajaAncho (W) mm Largo (L) mm

MT-1 15.2 26.0 01 cto 500 Bls = 50000

MT-2 21.2 42.2 01 cto 250 Bls = 25000

MT-3 25.2 60.8 01 cto 150 Bls = 15000

MT-4 51.5 62.2 01 cto    60 Bls = 6000

MT-3819 19.1 38.5 01 cto  800 Bls = 80000

MT-4419 19.1 45.3 01 cto  700 Bls = 70000

MT-5019 19.1 50.5 01 cto  600 Bls = 60000

MT-6319 19.1 65.0 01 cto  500 Bls = 50000

MT-6344 44.8 63.8 01 cto  200 Bls = 20000

MT-8819 19.1 90.0 01 cto  300 Bls = 30000

0215 SEÑALIZADORES AUTOADHESIVOS TIPO TELA

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Caracteres Pedido

MinimoAncho (W) mm Largo (L) mm

WMB-1 5.6 33 0 - 9 x pagina Block

WMB-2 5.6 33 ( O - 15 ) X 10 

Pagina

Block

WMB-3 5.6 33 ( 1 - 45 ) X 10 

Pagina

Block



Cintillos de Nylon

Los cintillos de nylon se utilizan principalmente para la sujeción de cables en ambientes interiores 

o al aire libre bajo el sol.

Para usar en ambientes interiores distribuimos los cintillos de color blanco o natural, y para 

aplicaciones al aire libre distribuimos los cintillos de color negro, para que estos cintillos se 

puedan usar y resistir la intemperie se les adiciona Carbonato A,  que le da al cintillo de color 

negro con este componente se protege al cintillo para que pueda soportar los rayos Ultravioleta 

emanados por el sol, evitando la ruptura del cintillo producto de la resequedad ya que estarán 

expuestas al polvo, agua y a los rayos del sol.

Los cintillos KSS cuentan con las siguientes certifi caciones:

Dentro de la variedad de cintillos que distribuimos tenemos:

Cintillos de color Blanco o natural.

Cintillos de color Negro, para usar al aire libre

Cintillos con placa marcadora.

Cintillos Rehusables.

Contamos también con accesorios adhesivos para poder fi jar los cintillos dentro de los paneles 

eléctricos.



0301 CINTILLOS SUJETACABLES DE NYLON - BLANCO

Cintillos de Nylon

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Atado

Ø MAX-mm

Pedido

Minimo

CTOS

X CAJALargo (L) Ancho (W)

CV-100 100 (4”) 2.5 25 01 Cto 600

CV-120S 120 (4¾”) 2.5 30 01 Cto 500

CV-120 120 (4¾”) 3.2 30 01 Cto 320

CV-120L 120 (4¾”) 4.8 30 01 Cto 230

CV-140S 142 (5½”) 2.5 35 01 Cto 350

CV-140 142 (5½”) 3.2 35 01 Cto 250

CV-150 150 (6”) 3.6 39 01 Cto 230

CV-160L 160 (6¼) 4.8 42 01 Cto 150

CV-165 165 (6½”) 2.5 44 01 Cto 350

CV-180 180 (7”) 3.6 49 01 Cto 170

CV-190 190 (7½”) 4.8 52 01 Cto 130

CV-200M 203 (8”) 2.5 55 01 Cto 280

CV-200S 203 (8”) 3.2 55 01 Cto 220

CV-200A 203 (8”) 3.6 55 01 Cto 170

CV-200 203 (8”) 4.6 55 01 Cto 130

CV-200L 203 (8”) 7.6 55 01 Cto 75

CV-250M 250 (10”) 3.6 74 01 Cto 150

CV-250 250 (10”) 4.8 74 01 Cto 120

CV-265 265 (10 ½”) 3.6 78 01 Cto 150

CV-280 280 (11”) 4.8 81 01 Cto 100

CV-280L 280 (11”) 7.6 81 01 Cto 60

CV-292 292 (11 ½”) 3.6 85 01 Cto 150

CV-300S 300 (11 7/8”) 4.8 76 01 Cto 100

CV-300 300 (11 7/8”) 7.6 88 01 Cto 50

CV-310 310 (12”) 4.8 89 01 Cto 100

CV-330 330 (13”) 3.6 96 01 Cto 130

CV-340 340 (13½”) 7.6 99 01 Cto 50

CV-368 368 (14½”) 4.8 102 01 Cto 90

CV-368S 368 (14½”) 3.6 102 01 Cto 120

CV-380 380 (15”) 7.6 110 01 Cto 45

CV-385 385 (15 3/16”) 4.8 116 01 Cto 90

CV-432 432 (17”) 4.8 125 01 Cto 85



Cintillos de Nylon

0301 CINTILLOS SUJETACABLES DE NYLON - BLANCO

0301 CINTILLOS SUJETACABLES DE NYLON - NEGRO

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Atado

Ø MAX-mm

Pedido

Minimo

CTOS

X CAJALargo (L) Ancho (W)

CV-450 450 (17¾”) 8.0 133 01 Cto 35

CV-500 500 (19 11/16”) 4.8 150 01 Cto 60

CV-550 550 (21-11/16”) 8.0 166 01 Cto 25

CV-610 610 (24”) 9.0 185 01 Cto 20

CV-685 685 (27”) 9.0 210 01 Cto 20

CV-710 705 (28”) 9.0 220 01 Cto 18

CV-762 762 (30”) 9.0 236 01 Cto 10

CV-812 812 (32”) 9.0 246 01 Cto 10

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Atado

Ø MAX-mm

Pedido

Minimo

CTOS

X CAJALargo (L) Ancho (W)

CV-100W 100 (4") 2.5 25 01 Cto 600

CV-120W 120 (4¾") 3.2 30 01 Cto 320

CV-140SW 142 (5½") 2.5 35 01 Cto 350

CV-140W 142 (5½") 3.2 35 01 Cto 250

CV-150W 150 (6") 3.6 39 01 Cto 230

CV-165W 165 (6½") 2.5 44 01 Cto 350

CV-180W 180 (7") 3.6 49 01 Cto 170

CV-200AW 203 (8") 3.6 55 01 Cto 170

CV-200W 203 (8") 4.6 55 01 Cto 130

CV-200LW 203 (8") 7.6 55 01 Cto 75

CV-240LW 240 (9 7/16") 7.6 66 01 Cto 65



0301 CINTILLOS SUJETACABLES DE NYLON - NEGRO

0312  CINTILLO SUJETACABLES CON PLACA MARCADORA

Cintillos de Nylon

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Atado

Ø MAX-mm

Pedido

Minimo

CTOS

X CAJALargo (L) Ancho (W)

CV-250W 250 (10") 4.8 74 01 Cto 120

CV-265W 265 (10 ½") 3.6 78 01 Cto 150

CV-280W 280 (11") 4.8 81 01 Cto 100

CV-300SW 300 (11 7/8") 4.8 76 01 Cto 100

CV-300W 300 (11 7/8") 7.6 88 01 Cto 50

CV-310W 310 (12") 4.8 89 01 Cto 100

CV-330W 330 (13") 3.6 96 01 Cto 130

CV-340W 340 (13½") 7.6 99 01 Cto 50

CV-380W 380 (15") 7.6 110 01 Cto 45

CV-385W 385 (15 3/16") 4.8 116 01 Cto 90

CV-450W 450 (17¾") 8.0 133 01 Cto 35

CV-500W 500 (19 11/16") 4.8 150 01 Cto 60

CV-550W 550 (21-11/16") 8.0 166 01 Cto 25

CV-610W 605 (24") 9.0 185 01 Cto 20

CV-762W 762 (30") 9.0 236 01 Cto 10

CV-812W 812 (32") 9.0 246 01 Cto 10

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Atado

Ø MAX-mm

Pedido

Minimo

CTOS

X CAJALargo (L) Ancho (W)

MCV-100 100 2.5 23 01 Cto 250

MCV-110 110 2.5 20 01 Cto 250

MCV-200 200 4.6 50 01 Cto 120

MCV-200S 200 2.5 50 01 Cto 120

MCV-270 270 4.6 75 01 Cto 120



Organizadores de Cables

En toda instalación de un sistema de cableado es necesario el manejo apropiado de los cables 

que se consolidan en el gabinete de comunicaciones o Rack. El ordenado manejo de estos cables 

facilitan la identifi cación de los puntos de red que llegan a cada uno los equipos, de igual manera 

brindan en cada montaje un aspecto profesional y organizado.



Organizadores de Cables

0401 BANDA ESPIRAL ENVOLVENTE PORTACABLE - ORGANIZADOR DE CABLE

0501 ARGOLLA PORTACABLE - FIJADOR DE CABLE

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Ø Ext mm

(O.D)

Espesor 

(T)

Atado

Ø MAX-mm

Pedido

Minimo (Bls)

Bolsas de 

10 Mts

X CAJA
Largo Ancho (W)

KS-3 10MTS 4.70 3.00 0.50 1.5 - 10 10 Mts 700

KS-6 10MTS 6.70 4.50 0.60  4 - 25 10 Mts 420

KS-8 10MTS 12.00 8.00 0.75  6 - 30 10 Mts 180

KS-10 10MTS 12.30 10.00 0.80  7.5 - 30 10 Mts 125

KS-12 10MTS 15.00 12.00 0.85  9 - 32 10 Mts 90

KS-15 10MTS 15.50 15.00 1.00  12 - 35 10 Mts 60

KS-19 10MTS 19.20 19.00 1.20  15 - 50 10 Mts 40

KS-24 10MTS 21.50 24.00 1.30  20 - 100 10 Mts 25

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Ø Ext mm

(O.D)

Espesor 

(T)

Atado

Ø MAX-mm

Pedido

Minimo (Bls)

CTOS

X CAJALargo Ancho (W)

UC-0 17.0 9.6 4.8 1.2 3.1(1/8") 01 Cto 400 bls =  40000 Unid

UC-0.5 18.6 9.6 4.8 1.2 5.0(3/16") 01 Cto 350 bls =  35000 Unid

UC-1 20.0 10.0 4.6 1.4 6.35(¼") 01 Cto 300 bls =  30000 Unid

UC-1.5 22.0 10.0 4.6 1.5 7.9(5/16") 01 Cto 200 bls =  20000 Unid

UC-2 24.0 12.0 4.6 1.5 9.5(3/8") 01 Cto 120 bls =  12000 Unid

UC-3 31.0 12.0 5.0 1.5 12.7(½") 01 Cto 100 bls =  10000 Unid

UC-4 34.3 12.0 4.6 1.5 15.8(5/8") 01 Cto   80 bls =  8000 Unid

UC-5 35.0 11.8 4.6 1.5 19.4(¾") 01 Cto   60 bls =  6000 Unid

UC-6 43.0 12.0 4.6 1.8 25.4(1") 01 Cto   45 bls =  4500 Unid

UC-6.5 50.0 12.0 4.6 1.8 27.5(1 1/16") 01 Cto   30 bls =  3000 Unid

UC-7 46.2 12.0 4.6 1.8 31.8(1 ¼") 01 Cto   30 bls =  3000 Unid

UC-9 50.0 12.0 4.6 1.8 36.7(1 ½") 01 Cto   25 bls =  2500 Unid



0505  BASES PORTACINTILLO AUTOADHESIVO - HC

0510  BASES PORTACINTILLO FIJACION POR TORNILLO - HC

Organizadores de Cables

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Ancho Cintillo

 ( T )

Pedido

Minimo

CTOS

X CAJALargo (L) Ancho (W) Altura ( H )

HC-100 12.5 12.5 3.2 3.2 01 Cto 500

HC-101S 19.5 19.5 3.9 4.6 01 Cto 50

HC-101 21.8 21.8 4.0 4.8 01 Cto 200

HC-102 28.6 28.6 5.3 5.5 01 Cto 100

HC-103 29.2 29.2 5.4 5.5 01 Cto 50

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Ancho Cintillo

 ( T )

Pedido

Minimo

CTOS

X CAJALargo (L) Ancho (W) Altura ( H )

HC-0 19.60 9.50 5.00 5.20 01 Cto 500

HC-1 15.00 10.00 7.00 5.10 01 Cto 300

HC-2 23.00 16.00 9.80 9.00 01 Cto 110.00



Organizadores de Cables

1001 GRAPAS PARA CABLES TELEFONICO

1001 GRAPAS PARA CABLES TELEFONICO

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Clavo Pedido

Minimo

x Caja

Ancho (W) H H 1

NT-1 4.8 7 2.5 2x15 01 Cto 250 Bls = 25000 Unid

Código del

Fabricante

DIMENSIONES 

mm

Clavo Pedido

Minimo

x Caja

H

NT-0204 4.1 2x20 01 Cto 400 Bls = 40000 Unid

NT-0407 7.0 2x20 01 Cto 200 Bls = 20000 Unid

NT-0711 9.0 2x35 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NT-1114 13.2 2x35 01 Cto 100 Bls = 10000 Unid



Organizadores de Cables

1010 GRAPAS PARA CABLES PLANO CON CLAVO

1012 GRAPAS PARA CABLES PLANO CON DOBLE CLAVO

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Clavo Pedido

Minimo

x Caja

Ancho (W) H H 1

NF-0.7 5.5 5.5 3.1 2x15 01 Cto 450 Bls = 45000 Unid

NF-1.2 6.2 6.4 3.8 2x15 01 Cto 400 Bls = 40000 Unid

NF-1.6 8.0 8.0 5.0 2x15 01 Cto 200 Bls = 20000 Unid

NF-2.0 8.5 8.0 5.2 2.5x18 01 Cto 175 Bls = 17500 Unid

NF-2.2 10.0 10.0 6.5 2.5x18 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NF-2.6 13.5 11.6 8.1 2.5x22 01 Cto 160 Bls = 16000 Unid

NF-2.6S 11.9 9.6 6.2 2.5x22 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NF-2.8 15.0 12.8 8.7 2.5x22 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NF-2.8S 15.0 11.0 6.8 2.5x22 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NF-3.0 18.0 12.9 9.5 2.5x27 01 Cto 140 Bls = 14000 Unid

NF-3.2 19.0 14.2 11.1 2.5x27 01 Cto 120 Bls = 12000 Unid

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Clavo Para

Cable

Pedido

MinimoAncho (W) H H 1

DNF-13 12.5 8.0 5.3 1,86 X 31 14/2, 14/3, 12/2 01 Cto

DNF-19 18.7 8.0 5.3 1,86 X 31 12/3, 10/2, 10/3 01 Cto



Organizadores de Cables

1020 GRAPAS PARA CABLES REDONDOS

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Clavo Pedido

Minimo

x Caja

Ancho 

(A)

H H 1

NC-0.35N 3.5 5.9 3.7 2.0 x 15 01 Cto 600 Bls = 60000 Unid

NC-0.4N 4.0 6.6 4.2 2.5 x 18 01 Cto 400 Bls = 40000 Unid

NC-0.5N 5.0 7.6 5.0 2.5 x 18 01 Cto 350 Bls = 35000 Unid

NC-1N 6.0 9.6 6.6 2.5 x 18 01 Cto 250 Bls = 25000 Unid

NC-1.5N 7.0 11.0 7.5 2.5 x 22 01 Cto 200 Bls = 20000 Unid

NC-2N 8.0 12.9 8.2 2.5 x 22 01 Cto 200 Bls = 20000 Unid

NC-2.5N 9.0 12.8 9.0 2.5 x 25 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NC-3N 10.0 13.8 10.4 2.5 x 25 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NC-3.5N 11.0 16.6 12.2 2.5 x 27 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NC-4N 12.0 16.0 12.3 2.5 x 27 01 Cto 150 Bls = 15000 Unid

NC-6N 14.0 20.0 15.6 3.2 x 35 01 Cto 100 Bls = 10000 Unid

NC-7N 16.0 21.7 17.0 3.2 x 38 01 Cto    70 Bls = 7000 Unid

NC-7.5N 20.0 23.5 18.5 3.2 x 38 01 Cto    60 Bls = 6000 Unid

NC-8N 22.0 27.8 23.0 3.2 x 42 01 Cto    52 Bls = 5200 Unid

NC-9N 25.0 30.4 26.0 3.2 x 47 01 Cto    30 Bls = 3000 Unid

NC-10N 32.0 40.0 33.5 3.6 x 56 50 Und



Prensaestopas

Las Prensaestopas tienen como función la protección y fi jación de los cables en los tableros 

eléctricos, se utiliza para el aislamiento de cables, protegiéndolos del agua, polvo  y golpes, 

evitando de esta manera dañar el cable.

Generalmente los usamos conectados directamente o independientemente a cada cable a los 

extremos de las tuberías plásticas o metálicas que llevan en su interior los cables eléctricos que 

conectan el tablero de distribución con las diferentes maquinas dentro de una industria.

Cuentan con un grado de protección que de acuerdo al requerimiento protegen de salpicaduras 

de agua, polvo y golpes a los que pueden estar expuestos los cables, en algunos casos hasta IP68.

También distribuimos las prensaestopas o también llamadas conectores rectos o ambos para 

tubería metálica fl exible desnuda o metálica fl axible con forma de PVC.

Las prensaestopas plásticas KSS cuentan con la certifi cación ROHS

Distribuimos:

Prensaestopas Plásticas para cable, Marca KSS

Prensaestopas Plásticas para Tubería Marca KSS

Presaestopas Niqueladas para cable Marca WAFI

Para fi jación de cables a la entrada de los tableros eléctricos, tenemos fi jadores tipo prensaestopas 

en diferentes modelos los cuales se diferencias por tipo de uso.

Prensaestopas modelo:

PG Prensa estopa de Nylon para cable

AG Prensa estopa de nylon

CG Prensa estopa de nylon

EG Prensa estopa de nylon

11 Prensaestopa Niquelada



Prensaestopas

0601 PRENSAESTOPA DE NYLON

0603   PRENSAESTOPA DE NYLON 

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Pedido Bolsas

Largo  L1-L2-L3 (mm) D1 (mm) D2 (mm) Minimo x Caja

PG-16 45.0 16.0 11.0 Und 50 Bls = 2500 Unid

PG-20 51.0 20.0 14.1 Und 30 Bls = 1500 Unid

PG-25 57.0 25.0 18.5 Und 16 Bls =  800 Unid

PG-32 64.0 32.0 25.0 Und 20 Bls =  500 Unid

PG-40 74.8 40.0 32.4 Und 30 Bls =  300 Unid

PG-50 84.0 50.0 42.0 Und 16 Bls =  160 Unid

PG-63 90.0 64.5 56.0 Und 10 Bls =  100 Unid

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Para cable Pedido

Minimo

Bolsas x Caja

Largo  L1-L2-L3 

(mm)

D1 (mm) D2 (mm)

CG-16 47.2 16.0 11.0  5 - 10 Und 48 Bls = 2400 Unid

CG-20 49.0 20.0 14.7  6 - 13 Und 32 Bls = 1600 Unid

CG-25 53.2 25.0 20.0  10 - 18 Und 20 Bls = 1000 Unid

CG-32 66.6 32.0 25.0  16 - 22 Und 24 Bls = 600 Unid

  CG-16F 42.2 20.8 11.0  5 - 10 Und 18 Bls = 450 Unid

  CG-20F 44.0 20.8 14.7  6 - 13 Und



Prensaestopas

0604 PRENSAESTOPAS DE NYLON AG

0606 PRENSAESTOPAS DE NYLON PG - EG

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Para cable Pedido

Minimo

Bolsas x Caja

Largo  L1-L2-L3 

(mm)

D1 (mm) D2 (mm)

AG-16 55.8 16.0 10.9 5 - 10 Und   48 Bls = 2400 Unid

AG-25 66.9 25.0 18.6 13 - 18 Und   16 Bls =  800 Unid

AG-32 74.9 32.0 26.0 18 - 25 Und   16 Bls =  400 Unid

AG-40 91.4 40.0 33.7 22 - 32 Und   23 Bls =  230 Unid

EG-7   PG-7 7 41.2 12.5 8.3 3.5 - 6 Und 100 Bls = 5000 Unid

EG-9  PG-9 9 45.0 15.2 10.5 4 - 8 Und   70 Bls = 3500 Unid

EG-11  PG-11 11 49.9 18.2 13.2 5 - 10 Und   48 Bls = 2400 Unid

EG-13.5  PG-13.5               13.5 52.4 20.4 15.5 6 - 12 Und   36 Bls = 1800 Unid

EG-16  PG-16 16 55.5 22.5 17.2 10 - 14 Und   28 Bls = 1400 Unid

EG-21  PG-21 21 64.5 28.3 22.4 13 - 18 Und   28 Bls =   800 Unid

EG-29  PG-29 29 73.2 37.0 30.6 18 - 25 Und   18 Bls =   450 Unid

Código del

Fabricante                                         

 DIMENSIONES mm

Para cable
Pedido

Minimo
Bolsas x Caja

 PG
Largo  L1-L2-L3 

(mm)
D1 (mm) D2 (mm)



Prensaestopas

0615  PRENSAESTOPA PARA TUBO FLEXIBLE 

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm

D3 (mm)

Pulgadas Pedido Bolsas x Caja

Largo  L1-L2-L3 (mm) D1 (mm) D2 (mm) Minimo

BG-18 44.2 16.0 11.1 13.3 3/8" Und 48 Bls = 2400 Unid

BG-22 43.7 20.0 15.4 17.2 1/2" Und 32 Bls = 1600 Unid

BG-26 55.6 25.0 18.9 19.8 3/4" Und 20 Bls = 1000 Unid

BG-34 55.3 32.0 26.8 28.6 1" Und 24 Bls = 600 Unid

BG-42 55.6 40.0 32.7 34.8 1 1/4" Und 18 Bls = 450 Unid

BG-48 55.6 44.0 37.5 40.5 1 1/2" Und

BG-50 54.9 44.0 37.5 39.5 2" Und

 0615 ADAPTADOR PARA TUBO FLEXIBLE - TUBO CON CAJA PASE ROSCADA

Código del

Fabricante

DESCRIPCION Pulgadas Pedido

Minimo

FAB-18 Adaptador para unir tuberia flexible de pvc gris a caja 3/8” Und

FAB-22 Adaptador para unir tuberia flexible de pvc gris a caja 1/2” Und

FAB-26 Adaptador para unir tuberia flexible de pvc gris a caja 3/4” Und

FAB-34 Adaptador para unir tuberia flexible de pvc gris a caja 1” Und

FAM

FAB

FAP



Prensaestopas

0617 ADAPTADOR PARA TUBERIA CONDUIT METALICA  - MCR

Código del

Fabricante

Dimensiones mm Pedido Bolsas

diametro de montaje Pulgadas Minimo x Caja

MG18 20.6 1/2” 50 Und   24 Bls = 1200 Unid

MG26 25.0 3/4” 50 Und   15 Bls =  750 Unid

MG32 32.6 1” 25 Und   16 Bls =  400 Unid

MG41 41.5 1 1/4” 25 Und    9 Bls =  225 Unid



Protectores Pasacables

Los Protectores Pasacables son usados generalmente para proteger el paso del cable en los 

bordes fi losos, cuidando que el aislamiento del cable no sea rasgado.

Disponibles en color natural o blanco

Fabricados en Nylon

Modelos KSS disponibles:

Protector de cables adaptable a la forma que se requiera

KG-

Protector de aristas o también llamado protector de bordes

ED

Protector Pasacables a presión

SR

Protector Pasacables cerrado

SB

Protector Pasacables abierto

OSB

Tapas ciegas o tapas cubre orifi cios

HP

Fundas protectoras para terminales

V



Protectores Pasacables

0701 PROTECTOR DE ARISTAS ADAPTABLE

0703 PROTECTOR DE ARISTAS RECTO

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Mts x Empaque Pedido

Minimo (Bls)

x Caja

Espesor (T) Espesor MAX

KG-010 1.0  0.8 - 1.0 10 Mts 10 Mts 100 Rollo

KG-016 1.6 1.2 - 1.6 10 Mts 10 Mts 100 Rollo

KG-020 2.0 1.6 - 2.0 10 Mts 10 Mts  50 Rollo

KG-024 2.4 2.0 - 2.4 10 Mts 10 Mts  70 Rollo

KG-032 3.2 2.4 - 3.2 10 Mts 10 Mts  50 Rollo

KG-045 4.5 3.2 - 4.5 10 Mts 10 Mts  50 Rollo

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Mts x Empaque Pedido

Minimo (Bls)

x Caja

Espesor (B) Espesor MAX A

ED-010 1.0 1.0 0.5 10 Mts 10 Mts 50 Bls x 10 Mts

ED-012 1.2 1.0 - 1.2 0.6 10 Mts 10 Mts 50 Bls x 10 Mts

ED-016 1.6 1.2 - 1.6 0.9 10 Mts 10 Mts 50 Bls x 10 Mts

ED-020 2.0 1.6 - 2.0 1.1 10 Mts 10 Mts 50 Bls x 10 Mts

ED-024 2.4 2.0 - 2.4 1.2 10 Mts 10 Mts 50 Bls x 10 Mts

ED-032 3.2 2.4 - 3.2 1.5 10 Mts 10 Mts 50 Bls x 10 Mts



Protectores Pasacables

0710 PROTECTOR PASACABLE CERRADO

0713 PROTECTOR PASACABLE ABIERTO

Código del

Fabricante

Orificio de 

Montaje

 DIMENSIONES mm Largo(L) Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)

x Caja

Ø A Ø B Ø C

SB-8 7.8 5.8 10.5 8 100 Und 01 Cto 600 Bls = 60000 Unid

SB-10 9.5 6.4 12 10.3 100 Und 01 Cto 350 Bls = 35000 Unid

SB-13 12.7 8.0 15 10.3 100 Und 01 Cto 200 Bls = 20000 Unid

SB-16 15.9 12.7 18.6 10.3 100 Und 01 Cto 140 Bls = 14000 Unid

SB-19 19.0 14.3 21.7 10.3 100 Und 01 Cto 100 Bls = 10000 Unid

SB-22 22.2 17.5 24.2 11.5 100 Und 01 Cto    70 Bls = 7000 Unid

SB-26 25.5 19.1 28.5 11.5 100 Und 01 Cto    60 Bls = 6000 Unid

SB-30 30.0 24.1 33.3 11.5 100 Und 01 Cto    60 Bls = 4000 Unid

Código del

Fabricante

Orificio de 

Montaje

 DIMENSIONES mm Largo(L) Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)

x Caja

Ø A Ø B Ø C

OSB-10 9.0 6 11.8 9.8 100 Und 01 Cto 400 bls = 40000 Unid

OSB-13 12.5 7.5 15.1 10.3 100 Und 01 Cto 200 bls = 20000 Unid

OSB-16 15.5 11.2 18.5 10.3 100 Und 01 Cto 140 bls = 14000 Unid

OSB-19 18.4 12.5 21 10.3 100 Und 01 Cto 110 bls = 11000 Unid

OSB-22 22.0 17.0 24.6 10.3 100 Und 01 Cto   90 bls = 9000 Unid

OSB-26 25.5 20.0 28 10.6 100 Und 01 Cto   60 bls = 6000 Unid



Protectores Pasacables

0715 TAPA CIEGA

Código del

Fabricante

Orificio de 

Montaje

 DIMENSIONES mm Empaque Pedido

Minimo 

(Bls)

x Caja

Ø A Ø B Ø C

HP-8 7.9 10.3 8.1 100 Und 01 Cto 600 Bls = 60000 Unid

HP-10 9.5 13.0 10.5 100 Und 01 Cto 300 Bls = 30000 Unid

HP-13 12.7 16.5 10.9 100 Und 01 Cto 200 Bls = 20000 Unid

HP-16 15.9 19.5 10.0 100 Und 01 Cto 140 Bls = 14000 Unid

HP-19 19.0 22.9 10.0 100 Und 01 Cto 110 Bls = 11000 Unid

HP-22 22.2 25.8 11.3 100 Und 01 Cto   80 Bls = 8000 Unid

HP-25 25.3 29.0 11.6 100 Und 01 Cto   60 Bls = 6000 Unid

HP-30 30.0 34.2 12.0 100 Und 01 Cto   35 Bls = 3500 Unid



Termoretráctiles

Los Termoretráctiles son usados para la distinción de color y para el aislamiento de terminales, 

platinas y otros dentro de un panel de control y fuera de este.

Así como también  para la distribución de color. estas se contraen con aire caliente, adhiriendole 

de esta manera el cable.

Son contraíbles con aire caliente.

Disponible en color negro.

Para el aislamiento de los terminales

F32

Para el aislamiento de las platinas

F32

Para aislamiento en general 21KV

SCM



0927 TUBO TERMOCONTRAIBLE

Termoretráctiles

Código del

Fabricante

 DIMENSIONES mm Mts x Empaque Pedido

Minimo (Bls)

x Caja

En frio Øint - espesor Øint - A Convertir

F32-1 1.4--0.2 0.5--0.33 200 Mts 01 Mts 32 Rollos

F32-2 2.5--0.2 1.0--0.44 200 Mts 01 Mts 29 Rollos

F32-2.5 3.0--0.2 1.25--0.44 200 Mts 01 Mts 19 Rollos

F32-3 3.5--0.3 1.5--0.44 200 Mts 01 Mts 15 Rollos

F32-3.5 4.0--0.3 1.75--0.44 200 Mts 01 Mts 14 Rollos

F32-4 4.5--0.3 2--0.44 200 Mts 01 Mts 10 Rollos

F32-5 5.4--0.3 2.5--0.56 100 Mts 01 Mts 10 Rollos

F32-8 8.4--0.4 4.0--0.56 50 Mts 01 Mts 32 Rollos

F32-10 10.4--0.25 5.0--0.56 50 Mts 01 Mts 26 Rollos

F32-12 13.0--0.30 6.5--0.69 50 Mts 01 Mts 25 Rollos

F32-13 13.5--0.4 6.5--0.69 50 Mts 01 Mts 25 Rollos

F32-15 15.5--0.5 7.5--0.69 50 Mts 01 Mts 20 Rollos

F32-18 18.7--0.35 9.0--0.77 50 Mts 01 Mts 20 Rollos

F32-25 26.1--0.8 12.5-0.87 50 Mts 01 Mts 14 Rollos

F-30 32.0--1.0 15-0.87 50 Mts 01 Mts 12 Rollos

FZ-50 53.0--2.0 25.0--0.97 50 Mts 01 Mts

FZ-60 60-0.55 30.0--1.07 50 Mts 01 Mts



Termoretráctiles

TABLA DE SELECCIÓN DE TERMORETRACTIL EN DIAMETROS

ESPECIFICACIONES CONDUCTORES THW - mm2

CALIBRE CONDUCTOR DIAMETRO 

HILO mm

DIAMETRO 

CONDUCTOR

mm

ESPESOR

AISLAMIENTO

mm

DIAMETRO 

EXTERIOR

mm

TERMORETRACTIL 

A ELEGIR

MODELO

DIAMETRO 

EXTERIOR

PESO

Kg / Km

AWG mm2 NUMERO 

HILOS

CABLES Aire Ducto

14 2.5 7 0,67 2,0 1,15 4,3 F32-5 36 32 22

12 4 7 0,85 2,6 1,15 4,9 F32-5 56 40 30

10 6 7 1,04 3,1 1,15 5,4 F32-8 78 52 38

8 10 7 1,35 4,1 1,5 7,1 F32-8 131 78 55

6 16 7 1,70 5,1 1,5 8,1 F32-10 193 110 75

4 25 7 2,14 6,4 1,5 9,4 F32-10 290 140 95

2 35 7 2,52 7,6 1,5 10,6 F32-12 390 175 120

1 50 19 1,78 8,9 2,0 12,9 F32-15 535 215 140

1/0 70 19 2,14 10,7 2,0 14,7 F32-15 745 270 180

2/0 95 19 2,52 12,6 2,0 16,6 F32-18 1005 330 215

3/0 120 37 2,03 14,2 2,4 19,0 F32-25 1280 380 240

4/0 150 37 2,25 15,8 2,4 20,6 F32-25 1546 440 280

250 185 37 2,52 17,6 2,4 22,4 F32-25 1911 520 320

300 240 61 2,25 20,3 2,4 25,1 F32-25 / F30 2464 580 360

350 300 61 2,52 22,7 2,8 28,3 F30 3106 680 410

400 400 61 2,85 25,7 2,8 31,3 F38 3922 805 480

500 500 61 3,20 28,8 2,8 34,4 F38 4891 920 535
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